
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 258 DEL 04.11.2016 
 

 
OGGETTO: Proroga incarichi temporanei, di cui al DCA55/2016, fino al 31.12.2016 
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 

tecnico amministrativa. 
 

            Il Responsabile del Procedimento                                           Il Direttore dell’Ufficio  

           Dott.ssa Alessandra Arcuri                                                    Dott. Vincenzo Scoti 

 

La spesa scaturente dal presente provvedimento non comporta aumento di spesa per il personale. 

 

                                                                                                   Il Direttore dell’Ufficio 

                                                                                                     Dott. Vincenzo Scoti 
                      

 

U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA - FINANZIARIA 
 

Si attesta che la spesa di euro___________scaturente dal presente provvedimento è stata annotata sul conto  

n.______, che presenta idonea copertura 

 
         
                       Il Responsabile del Procedimento                                                      Il Direttore dell’Ufficio 

         ___________________________                                          __________________ 

 
_____________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO E TECNICI 

 
Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

                                                                                                            Il Direttore 

                                                                                                    Dott. Giancarlo Carci 
 

 



 

PREMESSO 

 
- Che, a seguito dell’autorizzazione  del Commissario ad acta per il Piano di Rientro della Regione 

Calabria, di cui al DCA n. 55/2016,  questa Azienda ha assunto a tempo determinato, fino al 

31.10.2016, personale medico e del comparto, per come di seguito specificato: 

N. 10 dirigenti medici; 

N. 20 cps – infermieri 

N. 17 Operatori Socio Sanitari 

N. 4 cps TSRM 

N.1 cps tecnico di laboratorio  

- Che, questa Azienda ha provveduto ad effettuare la ricognizione del fabbisogno del personale, 

secondo quanto stabilito dal D. lgs 161/2016, e che tale ricognizione è stata trasmessa all’Ufficio del 

Commissario ad acta per essere verificata dai Ministeri competenti, al fine di ottenere le 

autorizzazione per le procedure di assunzione a tempo indeterminato; 

- Che, nelle more,  l’Ufficio del Commisario ad acta, con nota n. 326475 del 28 ottobre 2016, al fine di 

garantire adeguati livelli  assistenziali nelle diverse area di assistenza, ha autorizzato le Aziende del 

SSR, nell’ambito delle economie di spesa di cui al DCA n. 55/2016 e DCA n. 56/2016, a prorogare i 

rapporti di lavoro a tempo determinato, con il personale in essere ed in scadenza al 31.10.2016, fino al 

31.12.2016; 

- Che, pertanto, occorre prendere atto di quanto sopra esposto; 

- Che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della Legge Regionale 

n. 11/2004; 

-  

IL DIRETTORE GENERALE 

su conforme proposta del responsabile dell’Ufficio Personale, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonchè dall’espressa dichiarazione di 

regolarità dell’atto resa dal dirigente preposto in relazione a tutti gli atti posti in essere 

dall’Ufficio medesimo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,  

 

DELIBERA 

 

- di dare per integralmente confermate e riportate le motivazioni esposte in premessa; 

- di prendere atto della nota n. 326475 del 28 ottobre 2016 dell’Ufficio del Commissario ad acta con la 

quale le Aziende del SSR,  nell’ambito delle economie di spesa autorizzata con il DCA n. 55/2016, 

sono state autorizzate a prorogare i rapporti di lavoro a tempo determinato, con il personale in essere 

ed in scadenza al 31.10.2016, fino al 31.12.2016; 

- di procedere, per l’effetto, alla proroga, fino al 31.12.2016,  dei contratti di lavoro a tempo determinato 

con il personale medico e del comparto di seguito precisato: 

N. 10 dirigenti medici; 

N. 20 cps – infermieri 

N. 17 Operatori Socio Sanitari 

N. 4 cps TSRM  

N.1 cps tecnico di laboratorio  

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3- ter del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.; 

- di precisare, infine che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

Legge Regionale n. 11/2004; 

 

  Il Direttore Amministrativo                                                        Il Direttore Sanitario  

                       Dott. Sergio DIEGO                                                                  Dott. Mario VELTRI 

  Il Direttore Generale  

 Dott. Achille GENTILE 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                                                               Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                             Dr. Giancarlo Carci 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                                                             Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                              Dr. Giancarlo Carci 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

                                                                                              Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                        Dr. Giancarlo Carci 


